



Wójt Waldemar Tkaczyk, z-ca wójta Tomasz Nadolny oraz Radny Gminy Kościerzyna Mirosław Hapka wizytowali przebieg prac związany z budową sieci kanalizacyjnej w Kornem.

GMINO EKSPRES

31 marca - na sali posiedzeń Urzędu Gminy Kościerzyna odbyła się sesja Rady Gminy Kościerzyna, na której wyróżniono najlepszego dzielnicowego gminy Kościerzyna, którym został asp. **Tadeusz Piechowski**.

19 kwiecień - Radni Gminy Kościerzyna spotkali się na kolejnej sesji.

4-5 maja - w Łubianie i Wielkim Klinczu przeprowadzone zostały bezpłatne badanie **mammograficzne**.

10 maja - na sali posiedzeń w Urzędzie Gminy odbyło się kolejne spotkanie z sołtysami Gminy Kościerzyna.

10-11 maja - w Urzędzie Gminy odbyło się bezpłatne szkolenie dla rolników z zakresu stosowania środków ochrony roślin przy użyciu opryskiwaczy. Szkolenie było finansowane przez **Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie**.

Wielki Klincz

Wicemarszałek w Gminie Kościerzyna

Wicemarszałek Województwa Pomorskiego **Wiesław Byczkowski** odwiedził gminę Kościerzyna. Wicemarszałek interesował się inwestycjami realizowanymi na terenie gminy, zwłaszcza współfinansowanymi ze środków zewnętrznych. Duże wrażenie na gościu z Urzędu Marszałkowskiego zrobiła wizyta w **Wielkim Klinczu** gdzie zwiedził dwie wielkie budowy.

Trzeba przyznać, że zarówno budowa hali sportowej w Wielkim Klinczu jak i rozbudowa oczyszczalni są imponujące. Zadziwia oczywiście tempo prac. - powiedział **Wiesław Byczkowski**.

Naszemu czytelnikom przypomnijmy, że realizowana hala sportowa będzie miała wymiary 66 x 33 m (samo boisko 44 x 22 m), zaś oczyszczalnia będzie w stanie przyjąć, aż **660 m³** ścieków na dobę. Jest duża szansa, że obie budowy zostaną zakończone jeszcze w tym roku. Wicemarszałek **Wiesław Byczkowski** rozmawiał również z Wójtem **Waldemarem Tkaczykiem** o możliwościach finansowania różnych inwestycji ze środków Unii Europejskiej i o współpracy Urzędu Marszałkowskiego z Urzędem Gminy Kościerzyna.



Wicemarszałek **Wiesław Byczkowski** m. in. wizytował prace na nowo budowanej hali sportowej w Wielkim Klinczu

UG Kościerzyna**DOŚĆ ZAŚMIECANIA GMINY!!!**

Wójt, radni, sołtysi i pracownicy Urzędu Gminy mówią **DOŚĆ – dość zaśmiecania gminy**. Zero tolerancji dla tych, którzy wysypują odpady czy wylewają fekalia w lasach, na pola, łąki, na gminne drogi. Tak dłużej być nie może! Pomimo tego, że każda nieruchomość musi być wyposażona w odpowiedni pojemnik, który regularnie powinien być opróżniany, nie wszyscy wykonują ten obowiązek. Zwykle śmieci komunalne ale też gruz budowlany regularnie wyrzucany jest gdzie popadnie. W gminie wielokrotnie organizowane były tzw. „wystawki” gdzie można było wystawiać odpady wielkogabarytowe (meble, sprzęt AGD, itp.), zorganizowano specjalną bezpłatną akcję zbierania sprzętu RTV, prowadzono akcję informacyjną dotyczącą obowiązków właścicieli nieruchomości dotyczącą wywozu odpadów. Okazuje

się jednak, że to wszystko jest mało. Straż Gminna przeprowadziła setki kontroli, pouczała, wystawiała mandaty karne, kierowała wnioski o ukaranie do Sądu Grodzkiego. Mimo tego ciągle znajdujemy w lasach, na łąkach, na drogach porzucone odpady. Można zaryzykować stwierdzenie, że w ostatnich tygodniach takie sytuacje stały się prawdziwą plagą i nasila się. Nie można tego dłużej tolerować. Trzeba z tym negatywnym zjawiskiem walczyć i to bezwzględnie. Dlatego władze gminy apelują o pomoc dla Straży Gminnej, Straży Leśnej, policji, pracowników Lasów Państwowych, Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego w ustalaniu sprawców zaśmiecania gminy. Nie można przecież pozwolić by ludzie bez jakiegokolwiek kultury, środowiskowi „bandyci” zaśmiecali nasze wioski. Tym bardziej kosztu usuwania tych śmieci, a

są one znaczne, ponosimy my wszyscy. Pieniądze, które przeznaczone są na usuwanie takich „wysypisk” można zdecydowanie lepiej wydać, z

większą korzyścią dla naszych mieszkańców. **Przestańmy tolerować takie zachowanie!**

/red/



Gruzy na drodze m w Nowej Wsi



Odpady pozostawione w Wielkim Klinczu



Odpady w Kłobuczynie

Gostomie**Wizyta na Składowisku Odpadów Komunalnych**

Składowisko Odpadów Komunalnych w **Gostomiu** wizytował członek Zarządu Województwa Pomorskiego **Wiesław Kamiński** wraz z Zastępcą Dyrektora Departamentu Środowiska, Rolnictwa i Zasobów Naturalnych Urzędu Marszałkowskiego **Anną Grapatyn – Korzeniowską**. Gości z Gdańska interesował system zbiórki odpadów jako funkcjonuje w gminie Kościerzyna, a w szczególności zbiórka selektywna odpadów. W Gostomiu, na gminnym składowisku, goście zapoznali się z panującą tam organizacją pracy oraz z planowanymi pracami koniecznymi do wykonania. Rozmawiano również o

organizowanym w województwie systemie zbiórki i składowania odpadów oraz o możliwościach pozyskiwania środków z UE. Gościom z Urzędu Marszałkowskiego towarzyszyli i udzielali wszelkich informacji **Wójt Waldemar Tkaczyk** i **Dyrektor Zakładu Komunalnego Zbigniew Malek**.

/red/



Wójt Waldemar Tkaczyk i Dyrektor Zakładu Komunalnego Zbigniew Malek udzielali wszelkich informacji gościom z Urzędu Marszałkowskiego.

OBWIESZCZENIE

Wójta Gminy Kościerzyna
z dnia 12 maja 2010 roku

w sprawie obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 r.

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2000r. Nr 47, poz. 544) podaje się do publicznej wiadomości informacje o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w których odbędzie się głosowanie w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej..

Numer obwodu	Granice obwodu	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Obejmuje miejscowość: Wielki Klincz	Szkoła Podstawowa w Wielkim Klinczu tel. 686-15-28
2	Obejmuje miejscowości: Niedamowo, Dębogóry	Szkoła Podstawowa w Niedamowie tel. 686-14-69
3	Obejmuje miejscowości: Nowy Klincz, Mały Klincz	Szkoła Podstawowa w Nowym Klinczu Tel. 686-35-14
4*	Obejmuje miejscowości: Stawiska, Małe Stawiska, Sarnowy, Szanajdę	Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawiskach
5	Obejmuje miejscowość: Lubiana	Szkoła Podstawowa w Lubianie tel. 687-43-06
6	Obejmuje miejscowości: Skorzewo, Kościerzynę Wybudowanie, Częstkowo, Fingrową Hutę, Ludwikowo	Szkoła Podstawowa w Skorzewie tel. 687-12-01
7	Obejmuje miejscowości: Wąglikowice, Czarlina, Goluń, Loryniec, Szudron, Wdzydze Kiszewskie, Wawrzynowo, Zabrody	Szkoła Podstawowa w Wąglikowicach tel. 686-12-23
8	Obejmuje miejscowości: Kaliska, Kłobuczyno, Kościerską Hutę	Szkoła Podstawowa W Kaliskach Tel. 686-20-81
9*	Obejmuje miejscowości: Szarlota, Debrzno, Grzybowa, Grzybowski Młyn, Juski, Lizaki, Rotenbark, Rybaki, Stare Nadleśnictwo, Sycowa Huta, Wierzyśko Leśnictwo	Ośrodek Wypoczynkowy w Szarlotce tel. 686-42-91
10	Obejmuje miejscowości: Korne, Garczyn, Gostomie, Owśnice, Wieprznica	Szkoła Podstawowa w Kornie tel. 686-71-44
11	Obejmuje miejscowości: Dobrogoszcz, Będominiek, Dąbrówkę, Kulę Młyn, Nową Wieś, Puc, Zielenin	Salka Wiejska w Dobrogoszczy
12	Obejmuje miejscowości: Wielki Podleś, Nowa Kiszewa, Nowy Podleś, Mały Podleś	Szkoła Podstawowa W Wielkim Podlesiu Tel. 686-22-34

* lokal głosowania dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych
W dniu głosowania lokale obwodowych komisji wyborczych otwarte będą w godzinach od 6⁰⁰-20⁰⁰

Wójt Gminy Kościerzyna
Waldemar Tkaczyk

OBWIESZCZENIE

WÓJTA GMINY KOŚCIERZYNA

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami /jedn. tekst Dz. U z 2004r. Nr 261 poz. 2603 ze zmianami/ podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie urzędu Gminy Kościerzyna, Kościerzyna ul. Strzelecka 9, tel. 058 686-59-81 został wywieszony wykaz nieruchomości położonych w obrębie Kłobuczyno, będących własnością Gminy Kościerzyna przeznaczonych do sprzedaży.

Osoby, którym przysługuje na podst. art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami pierwszeństwo w nabyciu wymienionych nieruchomości, mogą składać udokumentowane wnioski do dnia 17 czerwca 2010 r. w Urzędzie Gminy Kościerzyna.

Po tym terminie roszczenie do prawa pierwszeństwa w nabyciu przedmiotowych nieruchomości nie będzie przysługiwało.

Wójt Gminy Kościerzyna
Waldemar Tkaczyk

Apel JOW

Katastrofa pod Smoleńskiem pociąga za sobą wiele zmian w składzie, sytuacji i działaniu elity politycznej Polski. Zmiany te, wymuszone przez dramatyczną sytuację, niekoniecznie muszą być korzystne dla kraju. Przyspieszone wybory prezydenckie, dojście do władzy wielu osób mało znanych i nieposiadających poparcia społecznego w szczególności kierują naszą uwagę na sposób wyłaniania elit politycznych, a więc na ordynacje wyborcze. W ten sposób Przesłanie Konferencji w Suchoj Beskidzkiej staje się jeszcze bardziej aktualne. Zwracamy się z apelem o złożenie swego podpisu pod tym dokumentem: <http://apel.jow.pl/>. Niech jak najwięcej obywateli wyrazi w ten sposób swoje poparcie dla naszego domagania się referendum w sprawie ordynacji wyborczej do Sejmu. Zebrane podpisy prześlemy na początku oficjalnej kampanii wyborczej Kandydatom na Urząd Prezydenta RP.

Andrzej Pająk, starosta Suski
Marcin Zamoyski, prezydent Zamościa
Marian Dzieciół, burmistrz Łochowa
Waldemar Tkaczyk, wójt Gminy Kościerzyna

Jerzy Przystawa, prezes Stowarzyszenia na rzecz Zmiany Systemu Wyborczego „JOW”.

Stare Nadleśnictwo

Z prac Zakładu Komunalnego

Jak co roku, po sezonie zimowym, ekipy Zakładu Komunalnego Gminy Kościerzyna przystąpiły do naprawy uszkodzonych nawierzchni asfaltowych oraz usuwania piasku. Wyrównywano też nawierzchnie dróg gruntowych przy użyciu równiarki i walca ogumionego, a w miejsca najbardziej zniszczone wysypano tłuczeń kamienny w ilości 1050 ton. Większe powierzchnie asfaltowe naprawiało Przedsiębiorstwo Usług Drogowo-Mostowych S.A. z Kościerzyny, które wygrało przetarg. Dotyczy to ułożenia nowych dywaników asfaltowych w Wąglikowicach (droga do Czarliny), Małym Podlesiu i na drodze Wielki Podleś – Wielki Klincz. Koszt tych prac wyniósł 130 000 zł. Przystąpiono także do realizacji postulatów zgłaszanych na zebraniach wiejskich, m. in.: dzięki inicjatywie sołtysa i niektórych mieszkańców poszerzono nawierzchnię drogi w Zieleninie, tak by w zimie nie było kłopotów z odśnieżaniem, w Dębogórach zlikwidowano niebezpieczny zakręt i utwardzono odcinek drogi, w Niedamowie wytyczono i utwardzono 200 mb drogi, który teraz biegnie w swoich granicach, w Małym Podlesiu udrożniono przepust i dodatkowo po-

łożono drenaż by uniknąć zalewania drogi wodami opadowymi, we Wieprznicy ekipa ZKKGK wymieniła całe poszycie drewniane mostu przy młynie, ponieważ stare belki wymagały natychmiastowej interwencji, w Wielkim Klinczu na ul. Kościelnej wyremontowano nawierzchnię chodnika układając kostkę betonową na powierzchni 135 m². Także ekipa wodociągowa realizuje zadania zaplanowane na 2010 rok. Poprowadzono przyłącze wody do boiska sportowego w Skorzewie. Wykonano też przyłącze wody do boiska sportowego w Małym Klinczu. Po otrzymaniu pozwolenia na budowę, zostaną rozpoczęte prace przy ułożeniu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Rolniczej, Jesiennej, Źródlanej i Wiosennej w Lubianie. Do sierpnia br. planujemy też zakończyć rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej na nowym osiedlu mieszkaniowym w Małym Klinczu. /red/



Ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej do Czarliny

Kościerzyna, Żukowo

Aktywnie działające gminne Koła Gospodyń Wiejskich

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Kalisk, Nowego i Małego Klincza wzięły udział w Powiatowym Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich, który odbył się w Hali Sportowej „Sokolnia” w Kościerzynie. W ramach turnieju odbyły się bardzo ciekawe konkurencje. Jedną z nich było przygotowanie planszy pt. „*Diamenty mojej okolicy*”, na której koła zaprezentowały dziedzictwo kulturowe swojej okolicy. W kolejnej konkurencji koła zaprezentowały scenkę kaba-

retową pt. „*Wiejskie wesele*”. Ta konkurencja za wyjątkową pomysłowość, wzbudziła najwięcej śmiechu i oklasków wśród zgromadzonej publiczności.

- *Do turnieju przygotowaliśmy się bardzo intensywnie* – powiedziała **Halina Liedke**, przewodnicząca koła z Nowego Klincza – *Cieszymy się bardzo z drugiego miejsca i dziękuję naszym członkiniom za zaangażowanie i uczestnictwo w turnieju.*



Panie z KGW Kaliska zajęły bardzo dobre czwarte miejsce na Powiatowym Turnieju

Koło Gospodyń w Nowym Klinczu zajęło II miejsce tuż za Kołem Gospodyń z Górek z gminy Karsin. Równie bardzo dobre miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich z



Koło Gospodyń Wiejskich z Nowego Klincza zajęło drugie miejsce podczas zawodów.

Kalisk, które zajęło IV miejsce.

- *Gratulujemy naszym Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich uczestnictwa i zajęcia takich dobrych miejsc* – powiedział **Tomasz Nadolny**, zastępca wójta gminy Kościerzyna – *Cieszę się, że w naszej gminie mieszkańcy chcą angażować się w działania aktywizujące lokalną społeczność. Będziemy im pomagać i wspierać działania podejmowane przez organizacje działające na rzecz naszych mieszkańców.*

Aby zachęcić pozostałe koła działające

w gminie zorganizowano wspólny wyjazd na VII Wojewódzki Turniej Kół Gospodyń Wiejskich w Żukowie, który odbył się 10 kwietnia br. Jednak w tym dniu doszło do tragicznego wypadku pod Smoleńskiem Polskiej delegacji z Parą Prezydencką na czele. Organizatorzy zdecydowali, że odbędzie się tylko jedna konkurencja, w której sędziowie ocenili wyłącznie „produkt tradycyjny pochodzenia zwierzęcego – ryby”. Po tej konkurencji turniej został odwołany. /red/

Skorzewo

Ogólnopolski Program Edukacyjny „Katyń... ocalić od zapomnienia”

Zespół Szkół w Skorzewie przystąpił do Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Katyń... ocalić od zapomnienia”, w ramach którego należy posadzić **Dąb Pamięci** dla uhonorowania wskazanego jednego oficera, więźnia obozu sowieckiego, zamordowanego przez NKWD w 1940r. Jednym z inicjatorów i organizatorów programu był pijar **Ojciec Józef Joniec** twórca Stowarzyszenia Parafiada im. św. Józefa

Kalasancjusza (zginął w katastrofie samolotowej). Certyfikat udzielony szkole wskazywał postać aspiranta Policji Państwowej **Anastazego Kiedrowskiego**, urodzonego 7 października 1892 r. w Kościerzynie (syn Antoniego i Anny ze Skwierawskich). Uroczystość posadzenia Dębu Pamięci zaplanowano na 13 kwietnia 2010r., w 67 rocznicę odkrycia przez Niemców masowych grobów w lesie



Wójt Waldemar Tkaczyk, Z-ca Tomasz Nadolny i Przewodniczący Rady Zygmunt Szulist złożyli kwiaty przy tablicy pamiątkowej.

katyńskim. Fundatorami tablicy pamiątkowej byli Państwo **Aniela i Stefan Kiedrowscy** z Lipusza. Ogromny kamień, na którym umieszczono tablicę, ufundował Zakład Produkcji Kruszywa w Gostomiu. Sadzonkę dębu podarowało Nadleśnictwo w Kościerzynie. Dyrekcja składa serdeczne podziękowania wszystkim fundatorom. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Wójt Gminy Kościerzyna **Waldemar Tkaczyk** oraz Z-ca Wójta **Tomasz Nadolny**, Przewodniczący Rady Gmi-

ny Kościerzyna **Zygmunt Szulist**, Wizytator Delegatury Kuratorium Oświaty **Wiesława Radelska**, przedstawiciele Rodziny zamordowanego oficera, księża: **Ryszard Górny i Eugeniusz Filipiński**. Nie mogło zabraknąć przedstawicieli Policji w osobie Komendanta **Mariusza Blocka** i **Adama Boraka** oraz Poczest Sztandarowy, który uświetnił uroczystość. Instytut Pamięci Narodowej (Oddział Gdańsk) reprezentowała **Barbara Męczykowska**. /red/

Wielki Klincz

Pieniądze z Ministerstwa dla Santany

Klub Sportowy Santana z Wielkiego Klincza otrzymał dotację z Ministerstwa Sportu na bezpłatną naukę pływania dla dzieci. W ramach ogłoszonego przez ministerstwo konkursu zarząd klubu złożył wniosek, który uzyskał akceptację i pozytywną ocenę, a w konsekwencji wsparcie finansowe w wysokości 35000 zł.

- Po raz pierwszy nasz klub wziął udział w konkursie ogłoszonym przez Ministerstwo Sportu i uzyskał dotację – powiedział Arkadiusz Maliszewski, prezes Klubu Sportowego Santana – To dla nas duży sukces i jeszcze większa radość gdyż nasze dzieci będą miały możliwość nauczyć się pływać.

Warto podkreślić, iż projekt zakłada bezpłatną naukę pływania dla 150 dzieci. W pierwszym etapie, do końca czerwca, nauką pływania objętych zostanie 75 dzieci. Kolejna grupa 75 dzieci kurs nauki pływania rozpocznie z początkiem września.

- Cieszę się, że kolejne organizacje podejmują próby zdobycia środków na realizację różnych zadań – powiedział Tomasz Nadolny, zastępca wójta gmi-

ny Kościerzyna – Gratuluję klubowi i zachęcam pozostałe organizacje do działań, a ze swojej strony urzędu deklarujemy wsparcie i pomoc w przygotowaniu wniosku.

Projekt zakłada, że dzieci wyjadą 10 razy na basen w Kościerzynie. Ponadto w ramach dwugodzinnych zajęć pod okiem instruktora zdobędą umiejętności nauki pływania.

- Chciałbym podziękować wójtowi Waldemarowi Tkaczykowi za zabezpieczenie wkładu własnego na realizację nauki pływania. Współpraca z samorządem, szkołą i rodzicami naszych dzieci pozwala na prawidłową realizację projektu za co wszystkim serdecznie dziękuję – dodał Arkadiusz Maliszewski.

W ramach projektu w sali wiejskiej w Wielkim Klinczu odbyło się spotkanie z



Rodzice z Wielkiego Klincza nie kryli zadowolenia, że ich dzieci będą mogły bezpłatnie korzystać z basenu.

rodzicami. Uczestnicy spotkania nie kryli swojego zadowolenia i z chęcią wyrazili wolę pomocy w organizacji wyjazdów dzieci na basen w Kościerz-

ynie. Ponadto w pomoc w organizację wyjazdów dzieci na basen włączyła się pani Grażyna Wołodzin, dyrektor Zespołu Kształcenia w Wielkim Klinczu.

Garczyn

IX Piknik Strażacki

W drugą sobotę maja w Powiatowym Centrum Młodzieży w Garczynie odbył się IX Piknik Strażacki Gminy Kościerzyna. Do PCM w Garczynie przybyli druhowie wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych typu „S” ze Skorzewa, Lubiany, Wielkiego Klincza, Kłobuczyna, Dobrogoszcza, Kalisk, Wąglikowic, Kornego, Wdzydz oraz jednostki typu „M” z Gostomia i Nowej Wsi. Na samym początku zawodów Komendant Gminny OSP Piotr Jankowski poprosił wszy-

stkich o uczczenie pamięci minutą ciszy zmarłego tragicznie w wypadku samochodowym dh Grzegorza Timma – kierowcę OSP Lubiana. Druhów i gości powitał Wójt Gminy Kościerzyna Waldemar Tkaczyk, który pełni funkcję Prezesa Gminnego OSP. Wśród zaproszonych gości na Pikniku byli m. in., Komendant KP PSP Jerzy Rożek, z-ca Komendanta KPP Andrzej Okrój, Przewodniczący Rady Gmina Kościerzyna Zygmunt Szulist, Z-ca Dyrektora PCM Garczyn Zygmunt Gliński.



Wójt Waldemar Tkaczyk i jego z-ca Tomasz Nadolny wręczali puchary i nagrody najlepszym drużynom.

Spotkanie było również okazją do uhonorowania wyróżnionych druhow za zaangażowanie na rzecz ochrony przeciwpożarowej w Gminie Kościerzyna. Prezes Zarządu Gminnego Wójt Waldemar Tkaczyk, Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Szulist oraz Komendant KP PSP Jerzy Rożek wręczyli odznaczenia i medale z Okazji Dnia Strażaka przyznane przez Zarząd Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej za zasługi dla pożarnictwa uhonorowano druhow wymienionych w tabeli. Po uhonorowaniu i wyróżnieniu strażaków jednostki podjęły rywalizację w zawodach sportowo-pożarniczych. Jak co roku wielkie emocje towarzyszyły ćwiczeniom bojowym jednostek typu „S” oraz sztafecie pożarniczej 4x150 m z przeszkodami. Po zaciętej walce w tegorocznych zawodach w klasyfikacji generalnej zwyciężyła drużyna OSP Lubiana (II m. w bojuwalce i II m. w sztafecie), II miejsce zajęła OSP Wielki Klincz (III m. i III m.), III OSP Kłobuczyno (V m. i I m.) i IV lokata OSP Skorzewo (I m. i V m.). Zwycięzcy poszczególnych konkurencji obdarowani zostali okolicznościowymi pucharami oraz nagrodami rzeczowymi. Dodatkową atrakcją były również konkurencje sportowe. Po bardzo zaciętej walce przeciąganie liny wygrała jednostka OSP Skorzewo, wyciskanie ciężarka – konkurencję wygrał Dariusz Orzłowski z OSP Lubiana, w konkurencji rzut kulą zwyciężył Józef Blok z

OSP Gostomie. Po sportowych zmaganiach Wójt Gminy Kościerzyna zaprosił wszystkich uczestników, gości i kibiców na poczęstunek - żołnierską grochówką i bigosem. /tm/

ZŁOTY MEDAL „ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA”	
Fabiński Tadeusz	OSP Lubiana
Potrac Władysław	OSP Wielki Klincz
Makurat Władysław	OSP Skorzewo
SREBRNY MEDAL „ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA”	
Jereczek Seweryn	OSP Kome
Machut Andrzej	OSP Kome
Bobiński Karol	OSP Kłobuczyno
Bednarek Tomasz	OSP Dobrogoszcz
Urban Waldemar	OSP Dobrogoszcz
Brzeziński Krzysztof	OSP Wdzydze
Piankowski Marcin	OSP Wąglikowice
BRĄZOWY MEDAL „ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA”	
Koprowski Dariusz	OSP Dobrogoszcz
Loll Maciej	OSP Wdzydze
Walkusz Wiesław	OSP Nowa Wieś
Dudek Tadeusz	OSP Kaliska
Orzłowski Andrzej	OSP Lubiana
Słowik Łukasz	OSP Lubiana
ODZNAKA „STRAŻAK WZOROWY”	
Drażek Adrian	OSP Lubiana
Łangowski Jarosław	OSP Lubiana
Peck Stanisław	OSP Lubiana
Landowski Józef	OSP Lubiana
Kuśnierz Tomasz	OSP Wielki Klincz
Kielbin Dariusz	OSP Skorzewo
Pólczyński Krystian	OSP Skorzewo
Bednarek Sylwester	OSP Dobrogoszcz
Brwowski Damian	OSP Dobrogoszcz
Lebek Łukasz	OSP Wielki Klincz

Człuchów

Złoty medal Moniki!

Podczas zawodów **Wojewódzkiej Gimnazjady** w indywidualnych biegach przełajowych w Człuchowie **złoty medal** zdobyła **Monika Czapiewska**, uczennica Gimnazjum w Skorzewie. Podopieczna **Leszka Zblewskiego**, na co dzień trenująca w UKS Olimpijczyk Skorzewo i sekcji lekkoatletycznej PCM Garczyn, nie dała szans rywalkom i pewnie zwyciężyła na dystansie 1500m. Jest to największy sukces Moniki ale i historyczny pierwszy złoty medal zawodów wojewódzkich w historii Zespołu Szkół w Skorzewie. Z trzech medali zdobytych przez zawodników z naszego powiatu dwa przypadły

zawodnikom Olimpijczyka Skorzewo. Oprócz Moniki Czapiewskiej po medal Wojewódzkiej Licealiady sięgnął **Daniel Pek**, który na dystansie 2km zajął 3 miejsce. Wysokie miejsca zajmowali także inni podopieczni trenera Leszka Zblewskiego, **Brabara Głowczewska** była 10, **Patryk Chrapkowski** zajął 13 miejsce i **Monika Labuda** ukończyła zawody na 16 miejscu. *Jak do tej pory był to najlepszy sezon biegów przełajowych w wykonaniu zawodników „Olimpijczyka” i jestem bardzo zadowolony z postawy moich podopiecznych.* powiedział trener **Leszek Zblewski**.



Monika Czapiewska na najwyższym stopniu podium podczas zawodów w Człuchowie.

Ostrzeszów

Lekkoatleci ze złotymi medalami

Z sukcesami wrócili nasi zawodnicy z **46. Crossu Ostrzeszowskiego**. Po tytuł **Mistrza Polski Nauczycieli** w biegach przełajowych sięgnął **Leszek Zblewski**. Nauczyciel Zespołu Szkół w Skorzewie, a także trener zawodników Olimpijczyka Skorzewo i Remusa Kościerzyna, oraz sekcji lekkiej atletyki PCM Garczyn, ponad

sześciokilometrową trasę pokonał blisko 20 sekund szybciej od drugiego na mecie Tomasza Sobczyka z Wrocławia. Na tych samych zawodach tytuł **Mistrza Polski Polskiego Towarzystwa Społeczno-Sportowego „Sprawni-Razem”** wywalczył **Daniel Pek**. Podopieczny Leszka Zblewskiego powtórzył sukces z roku ubiegłego, kiedy również zdobył złoty medal.



Leszek Zblewski i Daniel Pek ze złotymi medalami.

Wiadomości sportowe w skrócie



Kolejny sukces **Mariana Knutha** (52 lata) z Wielkiego Kłincza, który na **Mistrzostwach Polski Weteranów** w Kielcach zdobył złoty medal w trójboju siłowym i srebrny medal w wyciskaniu sztangi leżąc. Gratulujemy Panie Marianie i życzymy dalszych sukcesów!



Dominik Kozłowski wygrał kolejne zawody w podnoszeniu ciężarów. Tym razem nie dał nikomu szans i w pięknym stylu, poprawiając swoje rekordy życiowe, zajął pierwsze miejsce (kat. 56 kg.) na **XIII Turnieju Nadziei Olimpijskich** w Gdańsku. Gratulujemy!

GMINEK BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KOŚCIERZYNA

Wydawca: **Zakład Sportu, Kultury i Turystyki**, 83-400 Kościerzyna, ul. Strzelecka 9, tel. 686-59-80

Redakcja: **Łukasz Miotke** (red. nac.), **Włodzimierz Graff**, **Mariola Lamkiewicz-Czechowska**, **Dorota Borys**

Skład: **Łukasz Miotke**.

Druk: **Drukarnia RAF**, Kościerzyna, ul. Sędzickiego 30, tel. 686-46-63.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, listów itd. Zastrzegamy sobie prawo opracowywania nie zamówionych materiałów.